
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

СИБИРСКИЙ ЛИЦЕЙ 

г.Томска 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024                                                                                                              №    1 п 

 

 

Об организации платных 

дополнительных  образовательных 

услуг в 2024 – 2025  учебном году 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления правительства РФ от 05.07.2001 г. № 505 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», ст. 45 «Закона об 

образовании РФ», Решение Думы города Томска от 15.09.2005 г. № 1032 «О едином порядке 

и условиях оказания платных услуг муниципальными учреждениями г. Томска», Устава 

МАОУ Сибирский лицей г. Томска, Положения об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг в МАОУ Сибирском лицее г. Томска, утвержденного 09.09.2014 г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Мартыненко А.О. организатором 

платных образовательных услуг, ответственным за  организацию платных дополнительных 

образовательных услуг с возложением обязанностей по контролю за качеством выполнения 

услуг и порядком их предоставления с 16.09.2024г. 

2. Утвердить  перечень цен на платные дополнительные образовательные услуги 

(далее – ПДОУ, прилагается). 

3. Организатору платных образовательных услуг в срок до 16.09.2024г: 

3.1. Заключить договоры с родителями (законными представителями) на оказание 

того или иного вида ПДОУ. 

3.2. Заключить договоры гражданско-правового характера с работниками, 

участвующими в предоставлении ПДОУ. 

3.3. Обеспечить ведение табеля учета фактически отработанного времени 

работников, занятых в организации ПДОУ (ежемесячно). 

3.4. Составить и предоставить на утверждение директору лицея расписание занятий 

по ПДОУ. 

3.5. Обеспечить родителей (законных представителей) учащихся доступной и 

достоверной информацией по ПДОУ, включающей в себя сведения о режиме работы, 

перечне платных услуг с указанием стоимости. 

3.6. Предоставить пакет документов по организации ПДОУ в МАОУ Сибирском 

лицее г. Томска на 2024-2025 учебный год администратору сайта лицея для публикации. 

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор лицея                 З. Т. Поликарпова 

 

С приказом ознакомлена: 

Мартыненко А.О. 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СИБИРСКИЙ ЛИЦЕЙ Г. ТОМСКА, Поликарпова Зинаида 
Терентьевна, Директор

17.10.24 11:39 (MSK) Сертификат 7E85A10D7D4A59B3FE403493FAA43865


